године напусти Дубровник и, пошто је још раније, 1856, добио био пасош са Цетиња, упути се преко Беча за Петроград. Али, када је био у Варшави, разболи се и ту остане неко вријеме на лијечењу. Пошто се опоравио, намисли да иде за Париз. На путу, у Дрездену, гдје се био на краће задржао, 15/27. августа 1858. године, неочекивано и тајанствено снађе га смрт. Ујутру су га нашли мртва „пред хотелским прозором на пољу“.⁸ Сахрањен је, по жељи брата му Јована, на грчком гробљу у Лајпцигу.

Смрт Милаковићеву огласили су многи наши листови и појединци.